
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 16 de Novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 452 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 166/2022 

 

A Prefeitura Municipal de Piracema/MG, através da pregoeira e respectiva equipe de apoio, torna público o Resultado 

do Processo Licitatório 166/2022 Pregão Presencial 086/2022, na forma que segue: 

 

M&R EQUIPAMENTOS E MÓVEIS LTDA - ME 

CNPJ: 11.708.655/0001-35 

ITEM QUANTIDADE REFERÊNCIA DESCRIÇÃO DO 
PRODUTO 

VALOR  
UNITÁRIO 

VALOR 
 TOTAL 

MARCA 

1 10 Unidade 

 

ARMÁRIO PARA 

ESCRITÓRIO 

TIPO: ALTO 

MATÉRIA-PRIMA: 

AÇO 

CHAPA 22 (0,75 

MM) 

PRATELEIRAS / 

SUPORTE: 04 

PRATELEIRAS 

INTERNAS 

REGULÁVEIS DE 

5 EM 5 CM 

GAVETAS: SEM 

GAVETAS 

PORTAS: 2 

PORTAS  

ESTRUTURA/ 

BASE: ACO 

DIMENSÕES: 198 

x 90 x 45 

(ALTURA X 

LARGURA X 

PROFUNDIDADE) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1.300,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$  

13.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MOJIANO 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 16 de Novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 452 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

2 1 
Unidade 

ARQUIVO PARA 

ESCRITÓRIO 

TIPO: VERTICAL  

FINALIDADE: 

ARQUIVO DE 

PASTAS 

SUSPENSAS 

TAMANHO 

OFICIO 

GAVETAS: 04 

GAVETAS 

MATÉRIA-PRIMA: 

AÇO CHAPA 22 

DIMENSÕES: 133 

CM (ALT.) X 47 

CM (LARG.) X 71 

CM (PROF.) 

 

 

 

 

 

 

 

1.200,00 

 

 

 

 

 

R$  

1.200,00 

 

 

 

 

 

 

 

MOJIANO 

3 1 
Unidade 

CADEIRA 

DIGITADOR 

FINALIDADE: 

FUNCIONÁRIO 

TIPO: GIRATÓRIA 

ESPALDAR: 

ALTO APOIA-

BRACOS: 

REGULÁVEL 

ASSENTO / 

ENCOSTO:COMP

ENSADOANATÔ

MICO MOLDADO 

A QUENTE 

ESTRUTURA: 

CHAPA DE AÇO 

PÉS: RODÍZIOS  

CONTRAASSENT

O: 

POLIESTIRENO 

CONTRAENCOST

O: 

POLIESTIRENO 

REGULAGEM: 

 

 

 

 

 

 

520,00 

 

 

 

 

 

 

R$ 

 520,00 

 

 

 

 

 

 

 

ASTEM 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 16 de Novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 452 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

SISTEMA A GÁS 

 

4 1 
Unidade 

CADEIRA 

AVULSA 

FINALIDADE: 

FUNCIONÁRIO  

TIPO: FIXA 

QUATRO PÉS 

ESPALDAR: 

MÉDIO  

APOIA-BRACOS: 

SEM APOIO 

PARA BRACOS 

ASSENTO/ENCO

STO: ASSENTO E 

ENCOSTO COM 

BORDAS 

ARREDONDADAS 

ESTRUTURA: 

MADEIRA 

COMPENSADA 

CONFORMADA 

ANATOMICAMEN

TE  

PÉS: 4 PATAS DO 

TIPO PALITO EM 

TUBO DE AÇO 

REDONDO 7/8  

CONTRAASSENT

O: 

POLIPROPILENO 

CONTRA-

ENCOSTO: 

POLIPROPILENO  

REGULAGEM: 

SEM 

REGULAGEM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

200,00 

   

 

 

 

 

 

 

R$  

200,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASTEM 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 16 de Novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 452 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

 

 

5 3 Unidade 

COPIADORA 

FOTO 

COPIADORA - 

TIPO: MESA 

PROCESSAMENT

O: PROCESSO 

DE COPIAS: 

ELETROSTÁTICO 

VELOCIDADE: 13 

C/P  

PREAQUECIMEN

TO: 90 

SEGUNDOS 

FORMATO DE 

PAPEL: A4 

COPIAS 

CONTINUAS: 99 

 

 

 

 

 

3.441,66 

 

 

 

 

 

R$ 

10.324,98 

 

 

 

 

 

BROTHER 

DCP 1602 

6 1 Unidade 

ESCANINHO 

ESCANINHO 

PARA 

ESCRITÓRIO 

MATÉRIA-PRIMA: 

AÇO 

COMPARTIMENT

O: 16 

DIMENSÕES: 

1,98 M X 

(ALTURA) X 1,2 M 

X (LARGURA) X 

0,42 M 

(PROFUNDIDADE
) 

 

 

 

1.700,00 

 

 

 

R$  

1.700,00 

 

 

 

MOJIANO 

7 1 
Unidade 

MESA 

FUNCIONÁRIO 

FINALIDADE: 

FUNCIONÁRIO 

ESTRUTURA: EM 

AÇO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ASTEM 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 16 de Novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 452 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

TAMPO: EM 

MADEIRA 

AGLOMERADA 

REVESTIDA EM 

MELAMÍNICO 

TAMPA: 01 

TAMPA 

REMOVÍVEL 

GAVETEIRO/GAV

ETA: 01 

GAVETEIRO FIXO 

COM 3 

GAVETAS 

DIMENSÕES: 

1400 MM X 700 

MM X 750 MM (L 

X P X A) 

 

600,00 

 

R$  

600,00 

8 1 
Unidade 

MESA PARA 

REUNIÃO 

USO ESCOLAR 

FORMATO: 

RETANGULAR  

ESTRUTURA: 

METÁLICA, 

SOBRE 04 PÉS. 

 

 

940,00 

 

R$  

940,00 

 

 

 

PANDIN 

9 10 
Unidade 

ARMÁRIO DE 

AÇO MULTIUSO 

2,00X1,20X0,40M-

PA-120-CHAPA # 

24-PANDIN-

CINZA  

ALTURA (CM); 

200.  

LARGURA (CM): 

120  

PROFUNDIDADE 

(CM) 40.  

NÚMERO DE 

BANDEJAS 

INTERNAS, 

SENDO 3 

 

 

 

 

1.667,00 

 

 

 

R$ 

16.670,00 

 

 

 

MOJIANO 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 16 de Novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 452 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

REGULÁVEIS. 

10 1 Unidade 

MESA REDONDA 

PARA RENIÕES 

MEDINDO 1,20M 

DE DIÂMETRO E 

75CM DE 

ALTURA 

(VARIAÇÃO DE 

+/- 2CM);  

TAMPO EM MDF 

COM 

ESPESSURA 

MÍNIMA DE 25MM 

REVESTIDO EM 

LAMINADO 

MELAMÍNICO 

NAS DUAS 

FACES, COM 

FITA DE PVC 

ABAULADA EM 

180º PARA O 

ACABAMENTO 

DAS LATERAIS;  

TAMPO E FITA 

NA COR CINZA 

CLARO 

(CRISTAL);  

TAMPO FIXADO 

NA ESTRUTURA 

COM BUCHAS DE 

AÇO E 

PARAFUSOS 

SEXTAVADOS;  

BASE 

CENTRALIZADA 

EM AÇO 

TUBULAR COM 

NO MÍNIMO 

100MM DE 

DIÂMETRO E 

ESPESSURA 

MÍNIMA DE 

2,5MM; MÍNIMO 

DE 4(QUATRO) 

PÉS PARA 

TOTAL 

ESTABILIDADE, 

EM AÇO 

TUBULAR COM 

NO MÍNIMO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

620,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

R$ 

 620,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PANDIN 

 

 

 

 

 

 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 16 de Novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 452 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

30X10CM E 

ESPESSURA 

MÍNIMA DE 

2,5MM; PINTURA 

DAS PEÇAS DE 

AÇO COM 

PROCESSO 

ELETROSTÁTICO 

EPÓXI-PÓ NA 

COR CINZA 

CLARO 

(CRISTAL) 

POLIMERIZADA 

EM ESTUFA; 

PONTEIRAS 

PLÁSTICAS E 

SAPATAS 

REGULÁVEIS 

NIVELADORAS 

DE PISO. 

11 5 Unidade 

ESTANTE EM 

AÇO 

CHAPA 26 COM 6 

BANDEJAS 

REGULÁVEIS E 

SUPER 

RESISTENTES.  

TAMBÉM POSSUI 

PÉS COM 

SAPATAS 

PLÁSTICAS DE 

PROTEÇÃO.  

PRÁTICA E 

VERSÁTIL E DE 

FÁCIL 

MONTAGEM 

COM SIMPLES 

COLOCAÇÃO DE 

PORCAS E 

PARAFUSOS 

UNINDO AS 

BANDEJAS ÀS 

COLUNAS. 

MARCA MARCON 

OU MELHOR 

QUALIDADE. 

 

 

 

 

 

 

660,00 

 

 

 

 

 

 

R$ 

 3.300,00 

 

 

 

 

 

 

 

AMAPA 

 

Publicado em 10/11/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 16/11/2022 no DOE (Lei Municipal nº 

1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 16 de Novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 452 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal de Piracema/MG, Wesley Diniz, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA o objeto do 

Processo Licitatório 166/2022 Pregão Presencial 086/2022, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURAS AQUISIÇÕES DE BENS MÓVEIS PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA, DESCRITO E ESPECIFICADO NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO A ESTE 

INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO, conforme especificações contidas no edital e termo de referencia. À licitante M&R 

EQUIPAMENTOS E MÓVEIS LTDA – ME CNPJ: 11.708.655/0001-35 declarada vencedora do certame com o valor 

global de R$ 49.074.98. 

 

Publicado em 10/11/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 16/11/2022 no DOE (Lei Municipal nº 

1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 166/2022 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 112/2022 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03 

 

CONTRATADO: M&R EQUIPAMENTOS E MÓVEIS LTDA – ME CNPJ: 11.708.655/0001-35 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE BENS MÓVEIS para atendimento da 

Secretaria Municipal de Educação do Município de Piracema, descrito e especificado no Termo de Referência anexo a 

este instrumento convocatório. 

 

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL 086/2022 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 49.074.98 

 

VIGÊNCIA: 16/11/2022 a 16/11/2023 

 

Dotação Orçamentária                                                       Fonte de Recursos 

02.06.10-12.361.1211.2084.3.3.90.30.00 - Ficha 205          1.01.00/1.43.00/1.47.00 

02.06.10-12.361.1211.2084.4.4.90.52.00 - Ficha 211           1.01.00/1.22.00/1.47.00 

 02.06.10-12.365.1212.2082.3.3.90.30.00 - Ficha 229           1.01.00/1.46.00/1.47.00 

 02.06.10-12.365.1212.2094.3.3.90.30.00 - Ficha 241            1.01.00/1.46.00/1.47.00 

 02.06.10-12.365.1212.2082.4.4.90.52.00 - Ficha 718            1.01.00/2.22.00 

 02.06.10-12.365.1212.2094.4.4.90.52.00 - Ficha 719            1.01.00/2.22.00/2.71.00 

 

Publicado em 10/11/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 16/11/2022 no DOE (Lei Municipal nº 

1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 16 de Novembro de 2022 – Diário Oficial Eletrônico – ANO XI | Nº 452 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
E X P E D I E N T E 

 
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finanças
 


		2022-11-16T13:41:35-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




